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Großer Rathl.

Alphabetisches Verzeichnis

Präsident (bis 3t. Mai t876):

Karrer, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.

Vizepräsidenten:
Sabli, Christian, Fürsprecher, in Bern.
Jolissaint, Pierre, Jurabahndirektor^ in Viel.

S t i m m e n z ä h l e r:
Huber, Fritz, Hafnermeister, in Bern.
Geiser, Louis Adolf, Uhrenfabrikant, in Dachsfelden.

Mitglieder:
Aellig, Abraham, Gemeindeschreiber, in Adelboden.
Althaus, Johann, Landwirth, in Lützelslüh.
Ambühl, Joh., Gemeindepräsident, in Sigriswyl.
Amstuz, Johann, Wirth, in Gunten.
Anken, Samuel, Gemeindrath, in Zweisimmen.
Arn, Bendicht, Fürsprecher, in Aarberg.

t)r. Bähler, Eduard, Arzt, in Viel.
Bangerter, Johann, Mechaniker, in Lyß.
v. Bergen, Joh., Kirchenvorstand, zu Oberried bei Brienz.

*) U n m e r k u n g. Witgtiederzayt 253.
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Berger, Christian, Handelsmann, auf der Schwarzenegg.
Bien, Samuel, Müller, zu Signau.
Bircher, Eduard, Kreispostdirektor, in Beru.
Böhlen, Rudolf, Handelsmann, in Bern.
Bohnenblust, Jakob, Landwirth, in Bannwyl.
Bohren, Rudolf, Wirth, in Grindelwald.
Loivin, ^.bram, a^ent äe äroit, à Kontier.
Born, Alb. Friedrich, Handelsmann, in Herzogenbuchsee.
Lotteren, Lreà.-Loni8, à

Brand, Johann, Sager, in Ursenbach.
Bruder, Jakob, Notar, iu Lauperswyl.
Brunner, Johann, alt-Regierungsrath, in Meiringen.
Brunner, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Bucher, Alexander, Gemeindrathspräsident, in Burgdorf.
Bühlmann, Friedrich, Sohn, Fürsprecher, in Höchstetten.
von Büren, Otto, eidg. Oberst, in Bern.
Burger, Peter, alt-Regierungsstatthalter, in Angenstein.
Burger, Franz, Major, in Laufen.
Bürki, Gottl. Carl, Bankdirektor, in Jnterlaken.
Burren, Christ., Gemeindrath, in Bümpliz.
Burn, Joh., Hauptmann, in Halten bei Guggisberg.
Bütigkofer, Jakob, Amtsnotar, in Alchenflüh.

Gattin, Antoine, ^u^e, à Mirmont.
^bapxui3, Victor, notaire, à Lelemont.
(^barpie, Lmile, notaire, à Levilarä.
f!boàat, Robert, négociant, à Kontier.
ORoxarä, à^nste, etaklissenr, à Lonvillier.
Dähler, Jakob, alt-Regierungsrath, in Oppligcn.
Oêboenf, <Iean-LaxtÌ8te, ancien Kaire, à OourZ'ena^.
Dick, Joh., Handelsmann, in Rapperswyl.
vom/el, âreà, auber^Ì8te, à Orvin.
Vroö, llnle8, fabricant à'liorlo^erie, à Renan.
vueoinmnn, Rlie, Lecretaire äe cliemin äe fer, à Rienne.

Engel, Karl, Hauptmann, in Twann.
von Erlach, Rudolf, Commandant, in Munsigen.
Etter, Niklaus, in Jetzikofen.
Eymann, Friedrich, Wirth, in Oberburg.
Fahrni-Dübois, Fritz, Handelsniann, in Thierachern.
Rattet, (^N8tave, notaire, à Rorrentru^.
Feiß, Joachim, eidg. Oberst, in Bern.
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von Fâenberg, Edmund, Ingenieur, in Bern.
Feller, Gottfried, Bierbrauer, in Thun.
^6UN6, îl0L6pV, UVOeat, à DtzlvMont.
^leur^, maire, à Oourroux.
Mck, Johannes, Handelsmann, in Brienz.
Flückiger, Johann, Gemeindschreiber, in Auswyl.
?oi1etete, Kasimir, avoeat, à I^orrentruv.
Friedli, Friedrich, Gutsbesitzer, in Wynigen.

Galli, Johann, Gemeindepräsident, in Rüderswyl.
Gäunmnn, Friedrich, alt-Gemeindepräsident, in Tägertschi.
Geiser-Leuenberger, Wirth, in Burgdorf.
Oàer, I.0ui8-^ä0tnlle, àdrieant ci'üorlo^erie, n ^avannes.
Geißbühler, Johann, Bleicher, in Lüzelflüh.
Gerber, Christian, Sohn, Handelsmann, in Stefsisburg.
Gerber, Christian, Gemeindepräsident, in Stettlen.
Gfeller, Niklaus, Landwirth, in Oberwichtrach.
Gfeller, Friedrich, Baumeister, in Bern.
blirarclin, ^osexü, àdlissenr, à Lt-^rsanne.
blouvernon, Vietor, ^eemètre, aux Zois.
von Graffenried, Wilhelm, Fabrikdirector, in Bern.
Crenouiilet, Henri, négociant, à ?orrentruv.
drexpin, ^àrlos, nêFeeinnt, à ?ent d'able pà
von Groß, Hermailn, Hauptmann, in Gonten.
Großenbacher, Samilel, Gastwirth, in Hindelbank.
Gruber, Johann, Gutsbesitzer, zu Urtenen.
Grünig, Albrecht, Gemeindepräsident, zu Oberscherli.
von Grünigen, Jakob, Arzt, in Schwarzenburg.
Gugger, Johann, Kommandant, in Bern.
Gurtner, Christian, Wirth, in Lauterbrunnen.
Gygax, Gottfried, Wirth, in Seeberg.
Gygax, Jakob, Fabrikant, in Bleienbach.
Gyger, Gottlieb, Landwirth, in Gampelen.

Häberli, Carl, Fürsprecher, in Bern.
Häberli, Christian, Amtsrichter, in Münchenbnchsee.
Hänni, Johann, Gemeinderath, in Köniz.
Hänni, Bendicht, Landwirth, in Zuzwyl.
Haldemann, Friedrich, Landwirth, in Eggiwyl.
Hauert, Bendicht, Amtsrichter, in Wengi.
Hauser, Jakob, Badbesitzer, im Gurnigel.
Hegi, Rudolf, Gemeindrathspräsident, in Roggwyl.
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Uennemaun, âean-àptià, notaire, à Itoeconrt.
Herren, Ioh., Gemeindepräsident, in Niederscherli.
Herren, Christian, Landwirth, in Mühleberg.
Herzog, Hans, Gemeindrathspräsident, in Langenthal
Heß, Ulrich, Landwirth, in Dürrenroth.
Hofer, Friedrich, Fürsprecher, in Bern.
Hofer, Johann, Landwirth, ill Bollodingen.
Hofer, Christian, Landwirth, zu Hasli bei Bnrgdorf.
Hofer, Joh, Vater, Amtsnotar, zu Oberdießback.
Hofmann, Friedrich, Gemeindepräsident, in Rüggisberg.
Hofstetter, Johann, Badbesitzer, in Aeschi.
líornstein, maire, à Viiiars.
Huber, Fritz, Hafnermeister, in Bern.
Hurni, Bendicht, Amtsrichter, in Golaten.

Iaggi, Jakob, Arzt, in Uobeschi.
Imer, Florian, rttdt. à Xenveviile.
Jmobersteg, Joh., Gemeindepräsident, ill St. Stephan.
Jndermühle, Christian, Amtsnotar, ill Amsoldingen.

llodin, Achdirin, notaire, à Lai^neleZier.
lloli88aint, ?ierre, (a)ll8eiller llationai, à tüenue.
Joost, Gottfried, Halldelsinann, in Langnau.

Kaiser, Friedrich, Notar, in Buren.
Kaiser, Niklaus, Nalionalrath, in Grellingen.
von Känel, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
Karrer, Karl, Fürsprecher, ill Sumiswald.
Käsermann, Franz, Gemeinderath, in Bätterkinden.
Keller, Christian, Gemeinderath, iln Buchholterberg.
Kellerhals, Johallll, Holzhändler, in Aarwallgen.
Kiener, Niklaus, Notar, im Außerkrankenhans.
Kilchenmann, Karl, in St. Niklaus bei Koppigen.
Xta^e, àZnà, danguier, à Kontier.
Xràedet, llo8exd, maire, à 3t>Imier.
Xodier, Xavier, arctiivià, à ?orrentru^.
Kohli, Johann, Commandant, ill Bern.
Kohli, Ulrich, Commandant, in Schwarzenburg.
Xotter, ?Ì0rro..toL0pi>, avocat, à Kontier.
König, Samuel, Gemeindepräsident, ill Reuenegg.
Kühn, Karl, gew. Regierungsstatthalter, in Viel.
Kummer, Joh., Direktor des eidg. statist. Bureau, Ber».
Kummer, Friedrich, Lieutenant, ill Utzenstorf.
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Ledermann, Jakob, Gemeindrathspräsident, in Madiswyl.
Vebmann-Onnier, (^Iiarles, fabricant, à Vienne.
Lehmann, Johann, Landwirth, in Rüedtligen.
Lehmann, Adolf, Handelsmann, ill Langnau.
Lehmann, Joh. Jak., Amtsverweser, in Bellmund.
Lehmann, Joh. Ulrich, Handelsmann, in Lotzwbl.
Leibundgut, Samuel, Major, in Reisiswyl.
Lenz, Friedrich, Handelsmann, in Biglen.
Liechti, Jakob, Gerber, im Nüegsauschachen.
Liechti, Johann, Fabrikant, in Worb.
Linder, Joh., Gemeindrath, im Kienthal bei Reichenbach.
Lindt, Rudolf, Apotheker, in Bern.
Locher, Christian, Gutsbesitzer, in Aetzikofen bei Mailirch.
Luder, Friedrich, Geometer, in Kirchberg.

Mader, Joh., Landwirth, in der Neßlern bei Nenenegg.
Mägli, Joh. Ulrich, Artilleriehauptmann, ill Wiedlisbach.
Marti, Eduard, Jurabahndirektor, in Viel.
Mancrhofer, Friedrich, Commandant, in Bnrgdorf.
Meister, Ulrich, Landwirth, zu Banmen bei Sumiswald..
Meyer, Johann, eidg. Oberst, in Bern.
Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
Michel, Christian, Wirth, in Ringgenberg.
Mischler, Christiall, Wirth, im Mattenhof bei Bern.
Mischler, Ulrich, Gemeindepräsident, in Wahlern.
Nonin, Vonis, verrier, à Vellela^.
Morgenthaler, Jak. Andr., Fürsprecher, in Bnrgdorf.
Nosebarä, ^.UK'nste, avocat, à Kontier.
Möschler, Johann, Hauptlnann, in Richisberg bei Rohrbach.
Mühlemailll, Jakob, Amtsrichter, in Böuigen.
Müller, Adolf, Arzt, i» Sumiswald.
NnIIer, Man, vétérinaire, à 'I'rameIan-äe88UL.
Mützenberg, Abraham, gew. Gerichtspräsident, in Spiez.

Nägeli, Alexander, Hauptmann, zu Guttannen.
Nutzbaum, Bend Gemeindepräs., in Rünkhofen bei Bowyl.
Nutzbanm, Christian, Amtsnotar, in Worb.

Oberli, Christian, Gemeindepräsident, in Schangnan.
Ott, Gottlieb, Ingenieur, iu Bern.

Rape, .Io86pll, notaire, à Vorrentru)'.
Peter, Jakob, Amtsnotar, in Aarberg.
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Plüß, Guido, Scharfschützenhauptmann, in Wynau.
I^leri'6, ^omötre, à ?orreutruv.

i^uelo^, notaire, à Lai^nolo^ior.
Raelo, Nullen, ch^e, à dàrtàrv
Reber, Christiall, Baumeister, in Muri.
Reber, Jakob, Ilrzt, in Niederbipp.
kodete^, (^oor^o, tanneur, à LnMeeourt.
Rebmann, Jakob, Gemekndrath, in Erlenbach.
Reichenbach, Fritz, in G'staad bei Saanen.
Renfer, Johann, Gemeindepräsident, in Lengnan.
Renfer, Johann, Commandant, in Bözingen.
Riat, Xavier, avoeat, à ?errentru)'.
Ritschard, Jakob, Gemeindepräsident, in Untersten,
L088elet, Xuma, fadrieant, à Loneoboö.
Roth, Jakob, in Wangen.
Rölhlisberger, Theodor, Handelsmann, in Walkringen.
Röthlisberger, Mathias, Connnandant, iil Herzogenbucksee.
Ruchti, Eduard, Sohn, Wirth, in Jnterlaken.
Rüfenacht-Moser, Weinnegotiailt, in Bern.

Sahli, Christian, Fürsprecher, in Bern.
Salzmann, Friedrich, Amtsnotar, in Signau.
Schatzmann, Rudolf, Direktor, in Lausanne.
Scheidegger, Samuel, Müller, in Nieder-Huttwyl.
Schertenleib, Christian, Amtsrichter, zu Oberburg,
scherz, Jakob, Jnselverwalter, in Bern.
Scheurer, Alfred, Fürsprecher, in Sumiswald.
Schmid, Andres, Handelsmann, ill Burgdorf.
Schmid, Rudolf, Handelsinailn, in Burgdorf.
Schmid, Johann Gottfried, Arzt, in Wimmis.
Schneider, Friedrich, Gemeindepräsident, in Madretsch.
Schori, Johann, Landwirth, in Höfen bei Wohlen.
Schwab, Johann, Fürsprecher, in Nidau.
Schwab, Fried., Amtsverweser, in Grafenried.
Schüpbach, Rudolf, Hauptmann, in Steffisburg.
Seiler, Friedrich, Pensionshalter, in Aarmühle.
Seßler, Johann, Handelsmann, in Viel,
von Siebenthal, Joh. Gottl., Amtsrichter, ill Saanen.
Sieber, Jakob, Amtsrichter, in Aegerten.
Stgri, Gustav, Fürsprecher, in Erlach,
von Sinner, Eduard, Gemeilldrath, in Bern.
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Sommer, Jakob, Müller, in Wasen bei Sumiswald.
Lpalrr, Dierre, négociant, à Vorrentruy.
Spring, Jobann, Gemeindrath, in Steffisburg.
Stalder, Jakob, Landwirth, in Melchnau.
Stähli, Jakob, Arzt, in Schupfen.
Stämpfli, Jakob, Bankpräsident, in Bern.
Stämpfli, Christen, Landwirth, zu Uettligen.
Stämpfli, Jakob, Baumeister, in Zästwyl.
Sterchi, Joh., Wirth, in Matten (Mgrren).
Stettler, Christian, Commandant, in Ried bei Lauperswhl.
Stettler, Felix Samuel, Gastwirth, in Eggiwyl.
Lteullet, Daeiücjue, avoeat, à DkWmont.
Streit, Gottlieb, Amtsrichter, in Zimmerwald.
Studer, Rudolf, Werkmeister, ill Kehrsatz.

Thöilen, Gottlieb, Wirth, in Frutigen.
Trachsel, Rudolf, Friedensrichter, zu Niederbütschel.
Trachsel, Friedrich, Genleindepräsioent, in Mühlethurnen.
Ueltschi, Jakob, Gemeinderathspräsident, in Därstettcn.
Vermeille, Vu^usìe, avocat, à Oelemont.
Vogel, Joh. Rudolf, gew. Nationalrath, in Wangen.
Walther, Johann, Sohn, Landwirth, zu Landerswyl bei

Radelfingen
Walther, Niklaus, Gemeindepräsident, in Krauchthal.
Wampfler, Jakob, Landwirth, an der Lenk.
v. Wattenwyl, Ludwig, Gutsbesitzer, in Rubigen.
von Werdt, Friedr., Nationalrath, in Tosten.
Werren, Jakob, Amtsrichter, in Wattenwyl.
Wieniger, Johann, Amtsrichter, zu Mattstetten.
Dr. Wildbolz, Adolf, Fürsprecher, in Bern.
Willi, Andreas, Wirth, in Meiringen.
Winzenried, Johann, Sohn, Landwirth, in Herzwyl.
Wirth, Joh., gew. Gerichtspräsident, im Wyßachengraben.
Witz, Friedr., Amtsnotar, in Erlach.
Würsten, Samuel, Hauptmann, in Saanen.
Wüthrich, Christian, Landwirth, in Trub.
Wyß, Jakob, Uhrenfabrikant in Viel.
Wyttenbach, Christian, Amtsrichter, in Kirchdorf.
Zeesiger, Bendicht, Landwirth, in Jens.
Zellcr, Friedrich, Amtsrichter, in Voltigen.
Zingg, Bendicht, Landwirth, in Dießbach bei Buren.
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Zoß, Johann, Gemeinderathspräsident, zu Ostermimdigen.
Aumkàr, ne^oeiant, à I^árà'6.
Zumwald, Joh. Jakob, Amtsrichter, in Erlenbach.
Zürcher, Ludwig Friedrich, Handelsmann, in Langnan.
Zyro, Carl, Fürsprecher, in Thun.

Verzeichnis
sier Rulgsiàr sii'S Drohen Rathes,

geordnet nach den Wahlkreisen, von welchen sie ernannt
wordeil sind.

I. Wahlkreis: Nverhasli.
1. Willi, Andreas, in Meiringen.
2. Nägeli, Alexander, zu Guttannen.
3. Brnnner, Joh., in Meiringen.
4. Bircher, Eduard, in Bern.

2. Wahlkreis: Vrienz.
1. Flnck, Johann, in Brienz.
2. v. Bergen, Joh., in Oberried.

3. Wahlkreis: Unterseen.
1. Ritschard, Jakob, in Unterseen.
2. Nuchti, Eduard, iii Jnterlaken.
3. Michel, Christian, in Ringgenberg.

4. Wahlkreis: Gsteig.
1. Michel, Friedrich, in Aarmühle.
2. Sterchi, Johann, in Matten.
3. Seiler, Friedrich, in Aarmühle.
4. Mühlemann, Jakob, in Bönigen.

5. Wahlkreis: Zweilütschinen.
1. Bobren, Rudolf, in Grindelwald.
2. Bürki, Gottl. Karl, zu Jnterlaken.
3. Gurtner, Christ., in Lauterbrunnen/



6. Wahlkreis: Frutigen.
1. Thönen, Gottl., in Frutigen.
2. Hofstetter, Joh., im Henstrich.
3. Scherz, Jakob, in Bern.
4. Aellig, Abraham, in Adelboden.
5. Linder, Joh., in Neichenbach.

7. Wahlkreis: Saanen.

1. von Siebenrhal, Joh. Gottl., in Sannen.
2. Reichenbach, Fritz, in Gstaad bei Saanen.
3. Würsten, Samuel, in Saanen.

Wahlkreis: Vbersimmenthal.
1. Anken, Samuel, in Zweisimmen.
2. Jmobersteg, Johann, in St. Stephan.
3. Wampfler, Jakob, an der Lenk.
4. Zeller, Friedrich, in Voltigen.

N. Wahlkreis: Wiederfimmenthal.
1. Schmid, Joh. Gottfr., Arzt, in Wimmis.
2. Zumwald, Jakob, in Erlenbach.
3. Mützenberg, Abraham, in Spiez.
4. Rebmann, Jakob, in Erlenbach.
5. Ueltschi, Jakob, in Darstellen.

IN. Wahlkreis: Hilterfingen.
1. von Groß, HermallN, in Gonten.
2. Zbnbühl, Johann, in Sigriswyl.
3. Amstutz, Joh., in Gunten.

II. Wahlkreis: Thun.
1. Zyro, Karl, in Thun.
2. Feller, Gottfried, in Thun
3. Hofer, Friedr., in Bern.
4. Schatzmami, Rnd., in Lausanne.

12. Wahlkreis: Steffisburg.
t. Gerber, Christian, in Steffisbura.
2. Keller, Christen, im Bnchholterberg.
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3. Berger, Christen, in Schwarzenegg.
4. Spring, Joh., in Steffisburg.
5. Schüpbach, Rud., in Steffisburg.

13. Wahlkreis: Thierachern.
1. Fahrni-Dnbois, Fritz, in Thierachern.
2. Jndermühle, Christian, in Amsoldingen.
3- Jaggi, Jaîob, Arzt, in Uebeschi.

14. Wahlkreis: Gurzelen.
t. Meper, Johann, in Bern.
2. Werren, Jakob, in Wattenwyl.
3. Wyttenbach, Christ., in Kirchdorf.

IZ. Wahlkreis: .Belh
1. Studer, Nud., in Kehrsatz.
2. Streit, Gottl., in Zimmerwald.
3. von Werdt, Friedrich, in Tosten.

16. Wahlkreis: Riggisberg.
1. Trachsel, Nud., in Niederbütschel.
2. Hofmanu, Friedrich, in Nüeggisberg.
3. Hauser, Jakob, Vadbesitzer, im Gnrnigel.
4. Trachsel, Friedr., Gemeindepräsident, in Mühlethurnen.

17. Wahlkreis: Guggisberg.
1. Kohli, Ulrich, in Schwendi bei Schwarzenburg.
2. Burri, Joh., in Guggisberg.
3. Kohli, Johann, Commandant, in Bern.

18. Wahlkreis: Wahlern.
1. Dr. von Grünigen, Jakob, in Schwarzenburg.
2. Mischler, Ulrich, in Wahlern.
3. Mischler, Christ., in Bern.

19. Wahlkreis: äöniz.
1. Herren, Joh., in Niederscherli.
2. Grünig, Albrecht, zu Oberscherli.
3. Wmzenried, Joh., in Herzwyl.
4. Hänni, Joh., in Köniz.
5. Burren, Christ., in Bümpliz.
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20. Wahlkreis: Bern (oöere Hemeinde).

1. Brunner, Rudolf, Fürsprecher.
2. Stämpfli, Jakob, Baukpräsident.
3. Sahli, Christ., Fürsprecher.
4. v. Graffenried, Wilhelm in der Felsenau.
5. Feiß, Joachim, eidg. Oberst.
6. Häberli, Karl Rud., Fürsprecher.
7. Ott, Gottl., Ingenieur.

21. Wahlkreis: Bern (mittlere Gemeinde).

1. v. Fellenberg, Edmund, Ingenieur.
2. Kummer, I I., Direktor des eidg. statistischen Bureau.
3. Rüfenacht-Moser, Weinhändler.
4. Wildbolz, Adolf, Fürsprecher.
5. von Sinner, Eduard, Gemeinderatb.
k. Lindt, Rudolf, Apotheker.

22. Wahlkreis: Bern (untere Hemeinde).

1. Huber, Fritz, Hafnermeister.
2. Gfeller, Friedrich, Baumeister.
3. von Büren, Otto, Oberst.
4. Bohlen, Rud., Handelsmann.
5. Gugger, Joh., Commandant.

23. Wahlkreis: Völligen.
1. Gerber, Christ., in Stettlen.
2- Zoß, Johann, in Ostermundigen.
3. Reber, Christ., in Muri,
4. Kiener, Nikl., im Außerkrankenhaus.

24. Wahlkreis: Biglen.
1. Röthlisberger, Theodor, in Walkrtngen.
2. Nußbaum, Christ., in Worb.
3. Lenz, Friede., in Biglen.
4. Liechti, Joh., in Worb.

25 Wahlkreis: Münfigen.
1. Gâumann, Friedr., in Tägertschi.
2. v. Wattenwyl, Ludw., in Rubigen.
3. v. Erlach, Rud., in Münsigen.
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26. Wahlkreis: Dießbach.

1. Dähler, Jakob, in Oppligen.
2. Gfeller, Niklaus, i» Oberwichtrach.
3. Hofer, Joh., Vater, zu Oberdießbach.

27. Wahlkreis: Höckstetten.
1. Nußbaum, Beud., iu Rünkbofen.
2. Stämpfli, Jakob, iu Zäziwyl.
3. Bühlmann, Friedr., Sohn, in Hochstetten.

28. Wahlkreis: Signau.
k. Haldemaun, Friedr., iu Eggiwyl.
2. Bieri, Samuel, iu Siguau.
3. Stettler, Felix Samuel, iu Eggiwyl.
4. Salzmauu, Friedr., in Siguau.

29. Wahlkreis : Langnau.
k. Zürcher, Ludw. Friedr., in Langnau.
2. Lehmann, Adolf, iu Langnau.
3. Joost, Gottfr., in Langnau.
4. Oberli, Christen, in Schangnan.
3. Wüthrich, Christen, in Trub.

ê»v. Wahlkreis: Lauperswhl.
1. Stettler, Christ., in Ried bei Schüpbach.
2. Galli, Joh., in Rüderswyl.
3. Bruder, Jakob, in Lauperswyl.

eîl. Wahlkreis: Sumiswald
1. Meister, Ulr., in Sumiswald.
2. Scheurer, Alfred, in Sumiswald.
3. Sommer, Jakob, in Sumiswald.
4. 1>r. Müller, Adolf, in Sumiswald.

32. Wahlkreis: Rüegsau.
1. Althaus, Joh., in Lützelslnh.
2. Liechti, Jakob, im Rüegsauschachen.
3. Geißbühler, Johann, in Lntzelssnb.
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33. Wahlkreis: Huttwyl.
L. Schmid, Rudolf, in Vurgdorf.
2. Heß, Ulrich, in Dnrrenroth.
3. Karrer, Karl, in Sumiswald.
4. Scheidegger, Sam., in Huttwyl.
5. Wirth, Joh., in Wyßachengrabe».

3ä. Wahlkreis: Rohrbach
1. Möschler, Joh., i» Richisberg.
2. Flückiger, Joh., in Auswyl.
3. Leibundgut, Sam., in Reisiswyl.
4. Stalder, Jakob, in Melchnau.

3 5. Wahlkreis: Langenthal.
1. Herzog, Hans, in Langenthal.
2. Gygax, Jakob, in Bleienbach.
3. Geiser-Leuenberger, in Burgdorf.
4. Lehmann, Joh. Ulrich, in Lotzwyl.
5. Ledermaun, Jakob, in Madiswyl.

36. Wahlkreis: Starwangen.
1. Kcllerhals, Joh., Sohn, in Aarwangen.
2. Plüß, Guido, in Wynau.
3. Hegi, Rudolf, in Roggwyl.
4. Bohnenblust, Joh. Jak., in Bannwyl.

»7. Wahlkreis: Oberbipp.
1. Roth, Jakob, in Wangen.
2. Mägli, Joh. Ulrich, in Wiedlisbach.
3. Reber, Jakob, in Niederbipp.
4. Vogel, Joh. Rudolf, in Wangen.

38. Wahlkreis: Herzogenbuchsee
1. Born, Alb. Friedr., in Herzogenbuchsee.
2. Brand, Joh., in Ursenbach.
3. Gygax, Gottfr., in Seeberg.
4. Hofer, Johann, in Bettenhansen.
5. Röthlisberger, Mathias, in Herzogenbuchsee.

3U. Wahlkreis: Burgdorf.
1. Bucher, Alex., in Burgdorf.
2. Schmid, Andreas, in Bnrgdorf.
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3. Mauerhofer, Friedr., in Burgdorf. -

4. FriedU, Friedrich, in Wynigen.
5. Morgenthaler, Jakob Andr., in Burgdorf.

40. Wahlkreis: Oberburg.
1. Eymann, Friedrich, in Oberburg.
2. Hofer, Christian, in Hasle bei Burgdorf.
3. Walther, Niklaus, in Krauchthal.
4. Schertenleib, Christian, in Oberburg.

41. Wahlkreis. Kirchberg
1. Bütigkofer, Jakob, in Alchenftüh.
2. Lehmann, Joh., in Rüedlligen.
3. Großenbacher, Samuel, in Hindelbank.
4. Kilchenmann, Karl, i» St. Riklans bei Koppigen.
5. Luder, Friedrich, in Kirchberg.

42. Wahlkreis: Bätterkinben.
1. Kummer, Friedr., in Utzenstorf.
2. Schwab, Friedr., in Buren zum Hof.
3. Käsermann, Franz, in Bätterkinben.

46. Wahlkreis: Jegenftorf.
1. Wieniger, Johann, in Mattstetten.
2. Häberli, Christ., in Münchenbuchsee.
3. Gruber, Johann, in Urtenen.
4. Hänni, Benb., in Zuzwyl.

44. Wahlkreis: Wohlen.
4. Schori, Joh., in Höfen bei Wohlen.
2. Etter, Niklaus, in Jetzikofen.
3. Stämpfli, Christen, im Uettligenfeld.

45. Wahlkreis: Lauhen.

t. vr. Wähler, Eduard, in Viel.
2. Herren, Christian, in Mnhleberg.
3. Hurni, Bend., in Golaten.
4. König, Samuel, in Neuenegg.
5. Mader, Joh, in der Neßlern bei Neuenegg.
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46. Wahlkreis: Lkarberg

1. Walther, Johann, zu Landerswyl.
2. Peter, Jakob, in Aarberg.
3. von Känel, Peter, in Aarberg.
4. Arn, Bendicht, in Aarberg.

47, Wahlkreis: Scknipfen.

1. Locher, Christ., in Aetzikofen bei Meikirch.
2. Bangerter, Joh., in Lyß.
3. Dick, Joh., in Rapperswyl.
4. Stähli, Jakob, Arzt, in Schupfen.

48. Wahlkreis: Buren.

1. Hauert, Bend., in Wengi.
2. Kaiser, Friedr., in Buren.
3. Zingg, Bend., in Dießbach.
4. Renfer, Joh., in Lengnau.

49. Wahlkreis: Vèidau.

1. Schwab, Joh,, in Nidan.
2. Zeesiger, Bend., in Jens.
3. Engel, Karl, in Twann.
4. Lehmann, Joh. Jak., in Bellmund.
5. Sieber, Jakob, in Aegerten.
6. Schneider, Friedr., in Madretsch.

Z0. Wahlkreis : Grlach.

1. Sign, Gustav, in Erlach.
2. Gyger, Gottl., iil Gampelen.
3. Witz, Friedrich, in Erlach.

51. Wahlkreis: Viel.
1. Marti, Eduard, in Viel.
2. Kühn, Karl, in Viel.
3. Renfer, Joh., in Bözingen.
4. Seßler, Joh., in Viel.
5. Wvß, Jakob, in Viel.

2
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52. Wahlkreis: Reuenstadt.
1. Imer, Florian, à ^euveville.
2. Lottery», Lràl. Louis, û Aocls.

33. Wahlkreis: Vourtelarh.
1. Nuller, îleun à Lrumelun.
2. Losselet, Mmu, u soneedo^.
3. vonxel, ^lkreà, û Orvin.
4. LeLmunn-Lunier, LLurles, à Vienne.
5. Lucie, 3ulien, u Lourtelur^.

34. Wahlkreis: St. Immer.
1. 3o1ÌLLuint, Lierre, u Vienne.
2. Vueommun, Vlie, u Vienne.
3. Llioxurä, à^., u Lonvillier.
4. AumLeLr, LLurles, u Luterrière.
5. Leetscliet, 3o8eM, û 8t-Imier.
6. 1)r02, 3ules, u Lenuu.

55. Wahlkreis: Dachsfelden.

1. Xluye, à Noutier.
2. Nonin, Louis, u Vellelu^.
3. Llmrpie, Vmile, u Vevilurcl.
4. (leiser, Louis Vàolplie, à Luvunnes.

5K. Wahlkreis: Munster.
1. Voivin, ^drum, û Noutier.
2. Nosel^urà, à^uste, u Noutier.
3. Ldoäut, Lodert, û Noutier.

57. Wahlkreis: êvelsberg.
1. Le une, ^losexd, à Veiemont.
2. Lleur)-, 3osexli, u Lourroux.
3. Lteullet, Vueiticiue, û Veiemont.
4. Lliupnuis, Victor, à Veiemont.

38. Wahlkreis: Basseeourt.
1. Llennemuun, 3. V., u Voöeourt.
2. Ledete//, VeorZ'o, u Vusseeourt.
3. Vermeiile, ^.uKuste, u Velemont.
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Si». Wahlkreis: «aufen.
1. Kaiser, Niklaus, in Grellingen.
2. Burger, Franz, in Laufen.

'

3. Burger, Peter, in Angenstein.

6V. Wahlkreis: Freibergen.
1. Kolletöte, à8imir, n Korrentrn)'.
2. Aouvernon, Vietor, anx Lois.
3. llollin, ^epllirin, à LaiAnele^ier.
4. (juelcr/, 4o8exll, à 8aÌFne1êAÌer.
5. Gattin, Antoine,'à Xoirmont.

61. Wahlkreis: Pruntrut.
1. Oêdceuf, llean Kapt., à Oonr^enav.
2. <4iraràin, 3o86pll, à 8t-Kr8anue.
3. (^renouillet, Henri, à Korrentru).
4. Norn8tein, Kaire, à Villar8.
5. Koller, Kierre 4o8., à Kontier.
6. Kape, lloLepll, à Korrentruv.
7. Lpallr, ?ivrre, à Korrentrn^.

62. Wahlkreis: Courtemaiche.
1. Kattet, (lu8tavs, à Korrentrn^.
2. Kolller, Xavier, à Korrentrnz-.
3. Kiat, Xavier, à Korrentru^.
4. Oreppin, Ollarle8, à Kont ä'^dle prö8 Korreutrnv.
5. Krêtre, ?ierre, à ?orrentruv.
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Kommissionen des Großen Rathes.

Bittschrifte n kom mission:

Michel, in Aarmühle, Präsident.
Marti, in Viel.
Sahli, in Bern.
Klaye, in Münster.
Joost, in Langnau.
Schwab, in Nidau.
Häberli, in Bern.

Staatswirthschaftkommission:

Karrer, in Sumiswald, Präsident.
Bucher, Alex., in Burgdorf.
Seßler, in Viel.
Meyer, in Bern.
Kummer, ill Bern.
Kaiser, in Grellingen.
Hofer, in Bern.
Hofstetter, in Aeschi.
v. Wattenwyl, von Rubigen.
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